



Nyomtatott és online sajtó

[Orbán Viktor: a magyarok akkor lehetnek méltók a történelmükhöz, ha őrzik a múltat](#)

2025. október 13. – MTI, Felvidék.ma, Közbeszéd, ATV.hu, Vasárnap.hu, hirado.hu, Vajma.info

A régi korok épületei emlékeztetnek arra, hogy a magyar egy alkotó nép, és hogy a mindenkori aktív generációi csak akkor lehetnek méltók a történelmükhöz, ha őrzik a múltat - mondta a miniszterelnök a Gödöllői Királyi Kastély átfogó felújításáról szóló megállapodás aláírása előtt hétfőn Gödöllőn. Orbán Viktor arról beszélt: lehangoló és fájdalmas érzés régi épületeinket lerobbant állapotban látni, valahogy "úgy érezzük, hogy méltatlanok vagyunk az elődeink örökségére", rosszabbak, gyengébbek, jelentéktelenebbek és kisebbek vagyunk náluk. Ezért nemcsak a magyar kormány szándékát fejezi ki a műemléképületek felújítása az elmúlt 15 évben, hanem egy "mélyen meghúzódnó népi ösztönnek is eleget tesz, mert nincs olyan nemzedék, amely hitványabb akarna lenni, mint azok, akik előtte jártak". Az elmúlt időszak történelmi épületeinek felújításait sorolva megemlítette a Budavári Palotanegyedet, a visegrádi Citadellát, az egyházi épületek közül kiemelte a győri Nagyboldogasszony-székesegyházat, az egri bazilikát és az érseki palotát, a Gödöllői Premontrei Apátságot, a Tihanyi Bencés Apátságot, az esztergomi bazilikát és a veszprémi főegyházmegye épületeit, a budapesti Kálvin téri református templomot, a kolozsvári Szent Mihály-templomot és a szabadkai zsinagógát. Megújult továbbá a Zeneakadémia, az Operaház - sorolta. A határon túli programok közül kiemelte a népi építészeti programot, amely az egyik legsikeresebb támogatási program.

[Kárpát-medencei Magyar Médiatalálkozó Balatonalmádiban - Hitelesség, elhivatottság, naprakészség](#)

2025. október 14. – Kárpátinfo.net

Immár negyedik alkalommal gyűltek össze a Kárpát-medence különböző tájegységeiben élő és ott működő újságírók és médiaszakemberek, hogy megvitassák a szakmát érintő aktuális kérdéseket, közösen keressék ezekre a legmegfelelőbb válaszokat. A 120 fő részvételével megtartott IV. Kárpát-medencei Magyar Médiatalálkozóra a Miniszterelnökség Nemzetpolitikai Államtitkársága és a Magyar Nemzeti Médiaszövetség szervezésében október 10–12. között Balatonalmádiban került sor. A kárpátaljai szerkesztőségeket több mint húszan képviselték. Nacsá Lőrinc nemzetpolitikáért felelős államtitkár a szombati hivatalos megnyitón köszöntötte a résztvevőket. Szombaton került sor a Kosztolányi-díj ünnepélyes átadására. Felvezetőjében Szili Katalin miniszterelnöki főtanácsadó arra emlékeztetett, hogy bármennyit is változott a világ a mögöttünk hagyott száz esztendő folyamán, a kimondott, leírt szavakért továbbra is felelősek vagyunk. Az anyanyelv a magyarok számára nem csupán kommunikációs eszköz, hanem nemzetmegtartó, önazonosság-erősítő és a kultúránk átadását, megtartását szolgáló fontos tényező is. Az idei díjazottak: a magyarországi Mező Gábor író,

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2025. október 14.



dokumentumfilm-készítő és Rostás Szabolcs, az Erdélyben megjelenő Krónika lap főszerkesztője.

NMHH: a mesterséges intelligencia korában felértékelődik a médiatudatosság

2025. október 13. – MTI, exonomx.hu

A globális óriásplatformok mesterségesintelligencia-alapú megoldásai egyre erőteljesebben alakítják át a médiapiacot, miközben a hírfogyasztásban, a hirdetések területén, a szórakozásban és a kapcsolattartásban egyaránt érezhető az online felületek folyamatos térnyerése - derül ki a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság (NMHH) friss, 2025. évi médiapiaci jelentéséből. Az NMHH kommunikációs igazgatósága hétfőn tájékoztatta az MTI-t a médiapiaci jelentésről. Az NMHH célja, hogy tényalapú elemzéseivel segítse a felhasználók tájékozottságának növelését. A jelentés kiemeli: a határon túli magyar közösségek identitásának megőrzésében továbbra is kiemelt jelentősége van az anyanyelvű médiához való hozzáférésnek. A kutatások szerint a külföldön élő honfitársaink az online médiakörnyezetben is kitartanak anyanyelvük és identitásuk mellett, így a válaszdó külhoniak mind Erdélyben, mind a Felvidéken, mind a Vajdaságban nagy arányban keresnek fel magyar nyelvű honlapokat.

A Klebelsberg Kuno születésének 150. évfordulója alkalmából szervezett Kárpát-medencei Emlékverseny döntőjéről

2025. október 13. – MTI

A Klebelsberg Központ, a Szegedi Tankerületi Központ, a Szeged-Csanádi Egyházmegye, a Gál Ferenc Egyetem és az Ópusztaszeri Nemzeti Történeti Emlékpark Klebelsberg Kuno születésének 150. évfordulója alkalmából két fordulóból álló Kárpát-medencei Emlékversenyt rendezett 2025. október 09-11. között, Szegeden. A magyar és a határon túli, magyar nyelvű általános iskolák tanulói vettek részt a versenyen. Az első forduló online zajlott, a döntő megmérettetésen két korcsoportban 10-10 négy fős csapat vett részt. Az emlékverseny célja volt, hogy a résztvevők a fiatalok kreativitására épülő, a modern infokommunikációs eszközök segítségével mutassák meg, hogy mennyire ismerik Klebelsberg Kuno életét. A versenyt izgalmas kulturális programok is kísérték. Ilyen módon széles közönségnek sikerült megmutatni a kultúrpolitikus munkásságát és örökségét. Az eseményen részt vett dr. Maruzsa Zoltán, a Belügyminisztérium köznevelési államtitkára, aki köszöntötte a versenyzőket és elmondta, hogy Klebelsberg Kuno tevékenységének értékelésekor nem szabad figyelmen kívül hagyni, hogy az akkori kormány legfontosabb feladata a trianoni országvesztés utáni évtizedben a magyar jövőbe vetett hit és remény újrateremtése volt. A nemzeti kultúrfölény programját az élni akarás, a nemzetmentés akarata indokolta. Miniszterként komoly sikereket ért el, a magyar lakosság műveltsége vitathatatlanul emelkedett a két világháború közötti időszakban.





Szilágyi István zilahi „visszahonosítása”. Emléktábla őrzi a szilágysági városban a Kossuth-díjas író emlékét

2025. október 13. – Krónika, maszol.ro

A zilahi emléktábla-avatással megtörtént Szilágyi István „visszahonosítása”, ugyanis a Kossuth-díjas író mindig is ezer szállal kötődött a városhoz, a Szilágysághoz – mondta el a Krónika megkeresésére a hétvégi esemény jelentőségéről Karácsonyi Zsolt, a Helikon főszerkesztője. A zilahi Kálvineum református oktatási és művelődési központ és kollégium épületének falán őrzi mostantól emléktábla a Kossuth-díjas írónak, a Helikon irodalmi folyóirat alapító-főszerkesztőjének emlékét.

Erdélyre is kiterjesztené a jól működő sepsiszentgyörgyi kezdeményezéseket Antal Árpád, az RMDSZ stratégiai igazgatója

2025. október 13. – MTI, Magyar Hírlap, maszol.ro, Székelyhon.ro, Vajma.info

Egész Erdélyre kiterjesztené a jól működő sepsiszentgyörgyi kezdeményezéseket a Romániai Magyar Demokrata Szövetség (RMDSZ) frissen kinevezett stratégiai igazgatójaként Antal Árpád, a székelyföldi város polgármestere. Az erdélyi magyar politikus hétfőn bejelentette: új feladatai miatt lemond a sepsiszentgyörgyi pártszervezet vezetéséről. Az RMDSZ Háromszék területi szervezetének MTI-hez eljuttatott közleménye szerint Antal Árpád mellett Tóth-Birtan Csaba ügyvezető elnök is bejelentette lemondását a sepsiszentgyörgyi RMDSZ-szervezet éléről. Ügyvivő elnökké Miklós Zoltán parlamenti képviselőt nevezték ki, Tamás Sándor területi elnök őt bízta meg a küldöttgyűlés előkészítésével is, ahol megválasztják az új vezetőséget. A közlemény szerint Antal Árpád a témában tartott sajtótájékoztatón elmondta: az RMDSZ stratégiai igazgatójaként a stratégiai tervezés, a politikai döntés-előkészítés, valamint a közösségi partnerségek építése a feladata. Sepsiszentgyörgy polgármestere hétfőtől látja el új tisztségét, melyre - az RMDSZ pénteki kongresszusán elhangzott bejelentés szerint - Kelemen Hunor szövetségi elnök kérte fel.

Becsületbeli lemondásra szólította fel Zakariás Zoltánt Csoma Botond

2025. október 13. – maszol.ro

Az RMDSZ pénteki kongresszusán Csoma Botond szóvivő, parlamenti képviselő üzent az Erdélyi Magyar Szövetség (EMSZ) vezetőinek. Szerinte az EMSZ ugyanazt a sértettséget és felelőtlenséget mutatja, amit az elmúlt 15 évben láttak: „pávatollal való ékeskedést, ugyanazt a hangot és nulla felelősséget.” Hozzátette: „mi nagyon fontosnak tartjuk a véleménynyilvánítás szabadságát, de hogyha az EMSZ-nek a véleménye az RMDSZ-ről az, amit Csomortányi István minden nap videóban elmond a világhálón, akkor úgy gondoljuk, hogy az lenne a tisztességes, ha Zakariás Zoltán képviselő, az Erdélyi Magyar Szövetség elnöke – aki RMDSZ-listán jutott be a képviselőházba – lemond képviselői mandátumáról”. Beszédét tapssal fogadta a teremben ülők képviselők zöme. Csomortányi István, az EMSZ alelnöke, szinte napi rendszerességgel jelentet meg politikusi Facebook-oldalán „soha többet RMDSZ” mottóval bejegyzéseket. Az RMDSZ kongresszus előtt, a napján és még szombaton is jelentek meg ilyen jellegű videók.



Ezért nem ment el Nicușor Dan az RMDSZ kongresszusára

2025. október 13. – maszol.ro

Bár meghívták a RMDSZ múlt pénteken tartott kongresszusára Nicușor Dan államfőt is, aki meg is erősítette részvételét, a program szerint pedig a negyedik felszólaló lett volna, az elnök végül nem jelent meg az eseményen. Az elnöki hivatalból származó információk szerint kényelmetlen helyzettől tartott Orbán Viktor Facebookon megosztott nótázós videója után. Az antena3.ro elnöki hivatali forrásokra hivatkozva azt írta, Nicușor Dan államfő azért döntött úgy, hogy nem vesz részt az RMDSZ pénteken tartott kongresszusán, mert Orbán Viktor magyar miniszterelnök nótázós Facebook-videója után, amelyen azt éneklik: „Nem megyünk mi innen el”, úgy vélte, hogy kényes helyzetbe kerülhet. Ez akkor történt volna – mint hozzátették –, ha a székely himnusz éneklése közben a teremben tartózkodik az államfő.

„Nyugodjunk meg” – Orbán nótázása és a román önérzet

2025. október 13. – maszol.ro

Orbán Viktor kolozsvári nótaválasztása ráijesztett a román hazafiakra; Vasile Dîncu EP-képviselő mindenkit nyugalomra intett, hangsúlyozva: ha minden történelmi konfliktust muzsikussal és borral oldhatnánk meg, Európa vidámabb kontinens lenne. Értetlenül szemlélte Vasile Dîncu azt a felbolydulást, amit Orbán Viktor magyar kormányfő kolozsvári nótázása váltott ki itthon. „Nemzeti tragédia, riasztó címek, feltüzelt beszélgetések, mintha legalábbis egy úgy diktátumot írtak volna alá” – mutatott rá a szociáldemokrata EP-képviselő a Facebook-bejegyzésében, ahol mindenkit nyugalomra intett, a „Nem megyünk innen el” című dal éneklésében semmi fenyegetés nincs. Meglátása szerint a románoknak kivételes tehetségük van a szelektív felháborodáshoz, hiszen duzzad a mellük amikor a zenész a „Románok vagyunk, gazdák itt örökké” című nótát énekl, viszont azonnal a „trikolór elleni konspirációnak” vélik, ha a magyar primás dalol.

Újabb törvénytervezet készül a törvényhozók számának a csökkentéséről

2025. október 13. – maszol.ro, Krónika, Székelyhon

A Nemzeti Liberális Párt (PNL) kidolgoz és benyújt a parlamentbe egy újabb törvénytervezetet a törvényhozók számának 300-ra csökkentéséről - nyilatkozta hétfőn a szenátus elnöke. Mircea Abrudean kijelentette, a PNL támogatja a képviselők és szenátorok számának csökkentését, de szándékukban áll kidolgozni egy másik tervezetet erről, mert úgy vélik, hogy a Mentsétek meg Romániát Szövetség (USR) jogszabályjavaslata - amely jelenleg parlamenti jóváhagyásra vár - jogi szempontból kívánnivalót hagy maga után. „A jogász kollégák szerint egy világosabb, egyértelműbb tervezetre van szükség, amelyet vélhetően a PNL indítványoz majd” – idézi az Agerpres a politikust. Hozzátette, a tervezet végleges formájában még nem állapodtak meg, de elő fogja írni a képviselők és szenátorok számának 300-ra csökkentését, megőrzi a kétkamarás felosztást, és „megfelelő képviselést” biztosít a nemzeti kisebbségeknek.



Könyvre a digitális korban is szükség van

2025. október 13. – Ma7

A Szlovákiai Magyar Könyvtárosok Egyesületének (SZMKE) dunaszerdahelyi konferenciáján a sok aktuális téma mellett a községi könyvtárak szerepe is napirendre került. A szakemberek egybehangzó véleménye, hogy egy könyvtár akkor lesz vonzó, ha rendszeresen feltöltik új kiadványokkal. Smidt Veronika, a szőgyéni községi könyvtár vezetője a téka ún. „összemosott” funkciójáról beszélt. Tíz éve áll a könyvtár élén. Eredetileg magyar–etika szakos tanár, ezenkívül mentálhigiénés diplomája is van, és mindezt jól tudja alkalmazni a könyvtári munkája során. Véleménye szerint egy községi könyvtár a közösség „aranybányája” lehet, ha jól használják ki és több funkciót magába olvaszt. 2018 óta a helyi művészeti galéria és a könyvtár egy épületben található, amelyek nagyon jól kiegészítik egymást, hiszen a könyvtár látogatói megtekintik a kiállítást is, ha már helyben van, és akik a tárlatot jöttek megnézni, nagyobb eséllyel térnek be a könyvtárba is. A modern téka nemcsak egy szabadpolcos közkönyvtár, amelyben gyermekek és felnőttek számára is kínálnak olvasnivalót, hanem közösségi, tanulási és művelődési tér is, hiszen különféle kulturális és közéleti programokat is kínál, sőt a szőgyéni könyvtár egyéb helyi rendezvényeken is jelen van bizonyos számú kiadvánnyal.

Új intézmény a magyar önkormányzatiság szolgálatában

2025. október 13. – Felvidék.ma

A 2024. január 8-án, a Komáromi Nagygyűlés 30. évfordulóján tartott emlékkonferencián fogalmazódott meg az az igény, hogy a közösségünket önkormányzati szinten képviselő személyek, valamint az egyes önkormányzatok összekapcsolásának céljával egy új intézményt hozzunk létre, mégpedig Szlovákiai Magyar Önkormányzati Társulás néven.

A társulás előkészítése el is kezdődött. A szervezetet három alapító jegyeztette be: Somogyi Alfréd, a Szövetség a Közös Célokért elnöke, Őry Péter, a Pro Civis elnöke, valamint Domin István, Izsa polgármestere. Az intézmény céljai között a szlovákiai magyar önkormányzatiság fejlesztése mellett az önkormányzatokban jelen lévő, a közösségünk ügyeivel kapcsolatos sajátos feladatok képviselete szerepel. Konkrétabban az olyan ügyek képviselete, mint például az egyedi feladatok a nyelvhasználatban, a helyi kisebbségi kultúra vagy oktatás szervezésének kihívásai, az önkormányzati finanszírozás anomáliája. Természetesen a szervezet akkor lehet hatékony, ha szakmailag megalapozott, és a lehető legszélesebb támogatottságot kapja.



Juhász Bálint Brüsszelben: Az EU-tagság Szerbia számára továbbra is reális és elérhető cél kell, hogy maradjon

2025. október 13. – Pannon RTV

A Tartományi Képviselőház elnöke munkalátogatáson vett részt az Európai Parlamentben. Az EU-tagság Szerbia számára továbbra is reális és elérhető cél kell, hogy maradjon, az együttműködés, a bizalom és a tisztességes viszony elvei alapján, jelentette ki Juhász Bálint Brüsszelben. A Tartományi Képviselőház elnöke az Európai Régiók és Városok Hete kapcsán munkalátogatáson vett részt az Európai Parlamentben. Az Európai Unió pénzügyi eszközeiről szóló előadást követően Juhász elmondta, hogy az esemény középpontjában az előcsatlakozási alapok és a fejlesztési projektek finanszírozási lehetőségei álltak. Vajdaság jelentős fejlesztési potenciállal rendelkezik, különösen a mezőgazdaság, az informatikai szektor és az innováció területén, és az EU előcsatlakozási alapjai révén erős támogatás biztosítható a lehetőségek megvalósításához, hangsúlyozta Juhász Bálint. A Tartományi Képviselőház elnöke Vicsek Annamária EP-képviselővel is egyeztetett.

135 éves a Szabadkai Városi Könyvtár

2025. október 14. – Pannon RTV

Kiállítással és gazdag kultúrprogrammal ünnepelték a Szabadkai Városi Könyvtár 135. születésnapját hétfőn. Mivel az alkalom egybeesett az olaszországi könyvtárak ünnepével, az eseményhez csatlakozott a szabadkai Piazza Olasz Kulturális Központ is. A Szabadkai Városi Könyvtár 135 éve meghatározó része nemcsak a város kulturális életének, hanem a tudás, az olvasás, az önművelés és a közösségépítés értékeinek is. Az évforduló alkalmából az egybegyűltek visszatekinthettek a könyvtár múltjára, megünnepelehték a jelenét és közösen gondolkodhattak a jövőjéről. A résztvevők megtekinthették a régi és ritka könyvek állományából összeállított kiállítást, ahol egyebek mellett a Római Birodalom aranykorából származó költők műveit is szemügyre vehették.

Filmes alkotók a Délvidéken

2025. október 13. – Pannon RTV, Magyar Szó

A vajdasági magyar mozgókép napján filmes alkotókkal beszélgettünk a Közügyekben. Iván Attila, a Cinema Filmműhely elnöke Lifka Sándor életművét emelte ki. Fejős Csilla filmrendező saját pályáról és filmjeiről beszélt. Herczeg Zsolt a vajdasági filmrendezőket méltatta és beszámolt a Fénykép: Dormán László című filmje sikeréről, amely második helyezést ért el a XXI. Göcsej Filmszemlén.

Lifka Sándorra emlékeztek Szabadkán

2025. október 13. – Pannon RTV

114 éve, 1911 októberében Lifka Sándor megnyitotta Szabadka első állandó filmszínházát, ezzel megalapozva a város mozgóképes kultúrájának jövőjét. A Magyar Nemzeti Tanács 20 évvel ezelőtt ezt a napot hivatalosan is a vajdasági magyarság jeles napjai közé vette. Azóta minden



évben koszorúzással tisztelegnek a közép-európai kinematográfia úttörője előtt, annál a mozinál, ahol Lifka Sándor tevékenykedett, és ahol mellszobra ma is őrzi örökségét. Az idei, 114. évforduló alkalmából ünnepélyes keretek között helyezték el koszorút a megemlékezők, Szabadka Város Önkormányzata, a Vajdasági Magyar Művelődési Szövetség, a Szabadkai Népszínház, a Vajdasági Magyar Mozgóképi Napjának szervezői, a Kosztolányi Dezső Tehetséggondozó Gimnázium, valamint a Magyar Nemzeti Tanács.

Fatimai ünnepség Martonoson

2025. október 13. – Pannon RTV

Martonoson megtartották a hagyományos fatimai ünnepséget, amelyre Vajdaság számos településéről érkeztek. A hívők ünnepi szentmisével és gyertyás körmenettel tisztelegtek Szűz Mária előtt. A Szűzanya 1917-es fatimai jelenéseire emlékeztek, amelyek októberben teljesedtek be az utolsó látomással és a napcsodával. Az ünnepi szentmisét Fazekas Ferenc szabadkai megyéspüspök celebrálta. A szentmise után gyertyás körmenetet tartottak, amelyen a zentai fiatal fúvószenekar kíséretével vitték körbe a falu központjában a Fatimából hozott Szűz Mária szobrát. Az útvonalat égő gyertyákkal jelölték a helyi gyerekek.



Trump: az Izrael–Hamász közötti béke megkötése után Ukrajna következik

2025. október 13. – Kárpátalja.ma

Donald Trump amerikai elnök október 13-án kijelentette, hogy az Izrael és a Hamasz között létrejött békemegállapodás után Oroszország Ukrajna elleni háborújára fogja irányítani figyelmét – írja a The Kyiv Independent. Az izraeli Kneszetben tartott beszédében Trump úgy fogalmazott: „Nagyszerű lenne, ha békét köthetnénk Iránnal... Előbb azonban Oroszországgal kell végeznünk. Fókuszáljunk először Oroszországra.” A bejelentés azután érkezett, hogy a Hamász október 13-án szabadon engedte az utolsó húsz élő izraeli túszt a Gázában zajló, amerikai közvetítéssel létrejött békemegállapodás részeként. A megállapodás célja a 2023 októbertől tartó Izrael–Hamasz-konfliktus lezárása. Donald Trump beszédében kiemelte Steve Witkoff amerikai különmegbízott szerepét, aki a béketárgyalásokban kulcsszerepet játszott, és korábban Vlagyimir Putyin orosz elnökkel is többször találkozott.

Kárpát-medencei Magyar Médiatalálkozó – negyedszer

2025. október 13. – Kárpátalja lap

A Nemzetpolitikai Államtitkárság szervezésében október 10–12-én rendezték meg a IV. Kárpát-medencei Magyar Médiatalálkozót Balatonalmádiban. Az esemény kiváló lehetőség biztosít a sajtóorgánumban dolgozók fejlődésére, tapasztalatainak megosztására, szakmai egyeztetésére. Kárpátaljáról 6 sajtóorgánوم képviseltette magát. Az alkalom péntek délután vette kezdetét, ahol dr. Szilágyi Péter nemzetpolitikáért felelős helyettes államtitkár köszöntötte a több mint 120 résztvevőt. A hivatalos megnyitót szombat délelőtt szervezték meg, ahol Nacsa Lőrinc nemzetpolitikáért felelős államtitkár üdvözölte a megjelenteket. A



médiatalálkozó során több előadásra és panelbeszélgetésre is sor került. A Kárpát-medencei médiakörkép – régiós helyzetértékelés című panel egyik felszólalója Kulin Zoltán, a TV21 Ungvár vezérigazgatója volt. Szintén szombat délután zajlott az Újságírás a háború árnyékában c. panel, melyben részt vett vidékünkéről Dunda György, a Kárpáti Igaz Szó lapigazgatója, Darcsi Karolina, a Kárpátalja hetilap főszerkesztője, Debreceni Kamilla, a TV21 Ungvár televíziós újságírója és K. Debreceni Mihály televíziós újságíró, tudósító. A panelbeszélgetés moderátora Cs. Király Tamás műsorvezető, az Ultrahang alapítója volt.

Bethlen-nap Huszton: a fejedelem példája ma is iránytű a kárpátaljai magyarság számára

2025. október 14. – Karp.at.in.ua

Október 12-én Huszton rendezték meg a hagyományos Bethlen-napot, amelyet a Pro Cultura Subcarpathica civil szervezet, valamint a helyi református és római katolikus egyház közösen szervezett. Az eseményen – ahogy minden évben – közösen tisztelegtek Bethlen Gábor erdélyi fejedelem emléke előtt, akit a magyar történelem egyik legnagyobb államférfijaként tartanak számon, s akinek szellemi öröksége ma is iránytűként szolgál a kárpátaljai magyarság számára. A háborús körülmények miatt idén sem volt lehetőség a korábban megszokott nagyszabású fesztivál megrendezésére, a szervezők azonban hűek maradtak a hagyományhoz, és egy bensőséges hangulatú megemlékezést tartottak. A program ökumenikus istentisztelettel vette kezdetét a huszti református templomban, ahol Jenei Károly református lelkész és Kvascsuk András római katolikus atya hirdették az ígét. Kvascsuk András atya a hit és a remény üzenetét hangsúlyozta.

Erőt adó est Tvrtkóval Kárpátalján

2025. október 13. – KISZÓ

A Baptista Szeretetszolgálat és a Kárpátaljai Baptista Jótékonyági Alapítvány szervezésében exkluzív találkozóra érkezett Vujity Tvrtko Beregszászba. A Pulitzer-émlékdíjas riporter előadásának köszönhetően hatalmas élményekkel, rengeteg erővel és motivációval gazdagodhattak a résztvevők. A helyszínt a Mathias Corvinus Collegium (MCC) beregszászi központja biztosította. – Egy világ körüli út szélesíti az emberek látókörét. Tehát ha én látok valamit, jót vagy rosszat, és azt minél több helyen elmesélem, szélesíti a látókört. A Tvrtko a Föld körül programom erről szól, és ezt megmutatom Erdélyben, Felvidéken, Kárpátalján. A mai találkozó viszont egy különös esemény számomra, hiszen ígéretet tettem, hogy el fogok ide jönni. Úgy hiszem, a 63 előadás közül az itteni nagy jelentőséggel bír – hangsúlyozta Vujity Tvrtko.

Továbbképzés a Kárpátaljai Református Egyházkerület lelkészei számára

2025. október 13. – Karp.at.in.ua

A Nagydobronyi Magyar Házban szervezett továbbképzést az Ungi Református Egyházmegye a Kárpátaljai Református Egyházkerület lelkészei számára Helytállás és hűség a válságban – Egyház és közösség Kárpátalján háborús időkben témakörben. Az alkalmon előadást tartott és Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2025. október 14.



panelbeszélgetésen is részt vett Balog Zoltán, a Dunamelléki Református Egyházkerület püspöke.



Elektronikus sajtó

Határok nélkül

2025. október 13. – Kossuth Rádió

Kulcsszerepe van a magyarság megtartásában az elkötelezett külhoni magyar médiának. Hétvégén a negyedik alkalommal megrendezett Kárpát-medencei Magyar Médiatalálkozón Balatonalmádiban erdélyi, székelyföldi, felvidéki, kárpátaljai, vajdasági, horvátországi, muravidéki és magyarországi újságírók vitatták meg a közös gondolkodás és cselevés időszerű kérdéseit.

Rostás Szabolcs, a kolozsvári Krónika című portál főszerkesztője vehette át az idén harmadszor odaítélt Kosztolányi-díjat a IV. Kárpát-medencei Magyar Médiatalálkozón Balatonalmádiban.

„Újságírás a háború árnyékában” címmel tartottak panelbeszélgetést a IV. Kárpát-medencei Magyar Médiatalálkozón. A fórumon résztvevő kárpátaljai újságírók és tudósítók hangsúlyozták: a kárpátaljai magyar sajtó munkatársai rendkívül nehéz viszonyok között dolgoznak, a legfőbb álma mindenkinek a béke eljövetele.

A temesvári Új Ezredév Református Központban tartották tizedik találkozójukat a történelmi Békés-Bánát Egyházmegye utódegyházmegyéi. Magyarország legnagyobb egyházmegyéjét a trianoni döntés szabdalta öt részre több mint egy évszázada. A találkozók célja az akkor szétszakított szálak újbóli összekötése, kapcsolatok létesítése a gyülekezetek, a hívek között. Lehőcz László összeállítása.